

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	500	501	-1	
基本財産利息収入	500	501	-1	
基金運用益	4,550,333	17,036,642	-12,486,309	債券買換による減
基金利息収入	4,550,333	17,036,642	-12,486,309	
受取補助金等	186,727,725	177,760,291	8,967,434	
県受託金振替額	142,085,270	131,449,772	10,635,498	県立ハローワークイト構築委託等増
国受託金振替額	44,642,455	46,310,519	-1,668,064	
受取寄付金	74,933,735	37,266,724	37,667,011	前年度繰越金なしのため増
受取寄付金振替額	74,933,735	37,266,724	37,667,011	
財源調整積立金	0	2,295,000	-2,295,000	
財源調整積立金	0	2,295,000	-2,295,000	
雑収益	358,612	258,990	99,622	
雑収入	357,312	247,288	110,024	
預金利息収入	1,300	11,702	-10,402	
経常収益計	266,570,905	234,618,148	31,952,757	
(2) 経常費用			0	
管理費	124,347,512	118,619,132	5,728,380	
理事会費	5,063,582	1,858,670	3,204,912	
会議費	37,434	43,560	-6,126	
法定福利費	513,002	0	513,002	
役員報酬	3,769,800	1,350,000	2,419,800	理事長、役員報酬の増
福利厚生費	4,050	0	4,050	
旅費交通費	447,680	195,120	252,560	
通信運搬費	55,522	34,158	21,364	
消耗品費	29,330	26,000	3,330	
賃借料	27,126	56,400	-29,274	
手数料	179,638	153,432	26,206	
管理費	118,636,704	116,156,005	2,480,699	
給料手当	85,793,303	83,295,379	2,497,924	
法定福利費	14,772,980	14,401,216	371,764	
福利厚生費	1,651,462	1,356,811	294,651	
旅費交通費	371,070	586,870	-215,800	
通信運搬費	1,198,691	1,257,363	-58,672	
消耗品費	2,001,210	2,608,140	-606,930	
修繕費	0	20,304	-20,304	
光熱水費	471,680	486,038	-14,358	
賃借料	6,526,297	6,717,447	-191,150	
保険料	250,890	308,810	-57,920	
手数料	715,426	1,107,182	-391,756	
租税公課	4,876,335	4,003,445	872,890	
負担金	7,360	7,000	360	
管理費(継足)	647,226	604,457	42,769	
給料手当	551,265	513,930	37,335	
法定福利費	83,613	78,263	5,350	
福利厚生費	12,348	12,264	84	
無料職業紹介等事業費	36,232,636	37,317,949	-1,085,313	
人材情報収集提供事業費	29,323,809	29,581,269	-257,460	
旅費交通費	625,310	1,403,590	-778,280	
通信運搬費	240,256	306,752	-66,496	
消耗品費	317,933	251,835	66,098	
賃借料	796,618	700,772	95,846	
委託料	27,296,892	26,580,420	716,472	
手数料	46,800	8,500	38,300	
宣伝広告費	0	329,400	-329,400	とっとり就職フェア(国事業)広報なし
周知啓発費	6,908,827	7,736,680	-827,853	
通信運搬費	185,611	280,814	-95,203	
印刷製本費	233,496	559,332	-325,836	
委託料	6,489,720	6,896,534	-406,814	
I J U ターン促進支援事業費	24,826,446	28,236,751	-3,410,305	
就職情報発信等	314,405	4,416,569	-4,102,164	
通信運搬費	14,405	17,969	-3,564	
委託費	300,000	4,398,600	-4,098,600	テレビCM制作・放映なし
相談会等開催費	15,381,532	14,814,128	567,404	
会議費	504,625	149,936	354,689	
旅費交通費	1,993,180	3,141,670	-1,148,490	イベント出張人員の削減等
通信運搬費	677,838	626,594	51,244	
消耗品費	582,548	710,472	-127,924	
印刷製本費	78,526	134,028	-55,502	
宣伝広告費	5,463,725	4,329,720	1,134,005	若年者事業(企業がイダッス)へ一部充当
賃借料	4,685,890	4,479,708	206,182	
委託費	1,377,000	1,242,000	135,000	
諸謝金	18,200	0	18,200	

科 目	当年度	前年度	増減	摘要
I J Uターン就職関連助成	6,087,587	7,237,737	-1,150,150	
通信運搬費	8,200	22,670	-14,470	
助成金	6,079,387	7,215,067	-1,135,680	イベント参加企業助成金廃止
県外本部就職相談等活動費	3,042,922	1,768,317	1,274,605	
旅費交通費	1,589,965	924,755	665,210	
通信運搬費	362,108	408,894	-46,786	
消耗品費	222,289	108,068	114,221	
光熱水費	160,154	123,322	36,832	
賃借料	708,406	203,278	505,128	
事業費	27,545,965	29,521,104	-1,975,139	
就職支援事業	10,826,873	13,370,481	-2,543,608	
旅費交通費	39,020	60,920	-21,900	
通信運搬費	412,022	733,441	-321,419	
消耗品費	249,480	332,640	-83,160	
宣伝広告費	5,970,348	7,067,520	-1,097,172	就職フェア回数減
賃借料	996,511	1,537,288	-540,777	
委託料	2,775,492	3,270,672	-495,180	
諸謝金	384,000	368,000	16,000	
事業費	16,719,092	16,150,623	568,469	
旅費交通費	213,800	185,370	28,430	
通信運搬費	633,625	695,315	-61,690	
消耗品費	582,919	932,388	-349,469	
賃借料	2,747,802	2,294,902	452,900	
委託料	7,837,560	6,053,400	1,784,160	企業が「イ」増による会場設営費増
手数料	230,688	0	230,688	
諸謝金	400,000	432,000	-32,000	
宣伝広告費	4,072,698	5,557,248	-1,484,550	新規高卒者採用要請新聞広告なし
田舎暮らし促進事業費	53,618,346	59,872,225	-6,253,879	
移住相談促進・情報発信費	53,618,346	59,872,225	-6,253,879	
会議費	0	98,531	-98,531	
旅費交通費	9,753,440	10,846,790	-1,093,350	イベント出張人員の削減等
通信運搬費	2,260,101	1,928,153	331,948	
消耗品費	1,987,552	2,145,120	-157,568	
光熱水費	385,341	365,656	19,685	
賃借料	10,227,803	8,857,857	1,369,946	東京レンタルオフィス賃借料増等
手数料	305,958	41,492	264,466	
助成金	3,898,266	2,307,873	1,590,393	申請者(団体)の増
委託費	23,545,025	31,872,273	-8,327,248	移住相談者リストシステム構築費減
諸謝金	1,254,860	1,408,480	-153,620	
構築物減価償却費	68,973	72,629	-3,656	
什器備品減価償却費	9,928	29,794	-19,866	
経常費用計	266,649,806	273,669,584	-7,019,778	
評価損益等調整前当期経常増減額	-78,901	-39,051,436	38,972,535	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	-78,901	-39,051,436	38,972,535	
2. 経常外増減の部			0	
(1) 経常外収益			0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
指定正味財産への振替額	0	-12,700,000	12,700,000	
当期一般正味財産増減額	-78,901	-51,751,436	51,672,535	
一般正味財産期首残高	332,746	52,084,182	-51,751,436	
一般正味財産期末残高	253,845	332,746	-78,901	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	9,951,104	13,507,320	-3,556,216	
投資有価証券評価益	-822,813	1,379,687	-2,202,500	
補助金等返還金	13,506,801	7,125,767	6,381,034	
一般正味財産からの振替額	0	12,700,000	-12,700,000	
一般正味財産への振替額	-74,933,735	-39,561,724	-35,372,011	
当期指定正味財産増減額	-79,312,245	-19,100,484	-60,211,761	
指定正味財産期首残高	1,155,230,799	1,174,331,283	-19,100,484	
指定正味財産期末残高	1,075,918,554	1,155,230,799	-79,312,245	
III 正味財産期末残高	1,076,172,399	1,155,563,545	-79,391,146	